
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 22/08/2016

AGGIUDICAZIONE GARA SUA 5/2016 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EX SCUOLA MATERNA DA 
DESTINARE A CENTRO CULTURALE IN CALDERARA DI RENO (BO) CIG N. 672512765C 
CUP F61E15000580004

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

MARCHESINI MIRELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE GARA SUA 5/2016 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EX SCUOLA MATERNA DA DESTINARE A CENTRO CULTURALE IN 
CALDERARA DI RENO (BO) CIG N. 672512765C CUP F61E15000580004 

 
LA RESPONSABILE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
Premesso che la Stazione Unica Appaltante dell’Unione dei Comuni di Terred’acqua (SUA) esercita le funzioni di 
centrale di committenza per il Comune di Calderara di Reno, come da convenzione sottoscritta in data 15 gennaio 2016; 
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 7 del 22/02/2016 avente ad oggetto “Convenzione tra l’Unione 
Terred’acqua e il Comune di Calderara di Reno per la gestione delle attività amministrative relative al ciclo di 
affidamento degli appalti pubblici – approvazione modello organizzativo”; 
 
Visto il provvedimento n. 15 del 22/03/2016 del Presidente dell’Unione Terred’acqua con il quale sono state assegnate 
le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 relativamente all’affidamento degli appalti pubblici alla 
dipendente del Comune di Calderara di Reno, Dott.ssa Mirella Marchesini, distaccata al 50% presso l’Unione 
Terred’Acqua; 
 
Dato atto che: 
 
-  il Committente della procedura aperta di cui in oggetto è il Comune di Calderara di Reno e che il Responsabile unico 
del procedimento è il Dott. Andrea Diolaiti; 
 
- con determinazione n. 263 del 13.06.2016 il Comune di Calderara di Reno ha approvato il progetto esecutivo  dei lavori 
di ristrutturazione con ampliamento ex scuola materna da destinare a centro culturale, per un costo complessivo € 
1.270.054,75 di cui € 1.229.856,84 per lavori ed € 40.197,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, codice 
CUP F61E15000580004 e ha stabilito di procedere all’affidamento mediante procedura aperta, con aggiudicazione in 
base al criterio della offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016; 
 
- con determinazione dell’Unione n. 139 del 16.06.2016 sono stati approvati gli atti di gara per l’espletamento della 
procedura aperta di cui in oggetto (codice CIG 672812765C); 
 
- il bando e il disciplinare di gara sono stati pubblicati sul sito della Unione Terred’acqua e sul Sitar Emilia Romagna in 
data 16.06.2016 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 20.06.2016 con termine ultimo per la 
presentazione delle offerte stabilito alle ore 13:00 del 12.07.2016; 
 
- entro il termine delle ore 13:00 del 12.07.2016 sono pervenuti al protocollo della Unione Terred’acqua i n. 19 plichi di 
offerta sotto indicati: 
 

n. protocollo concorrente 

6953  Pravia S.r.l. 

6991  SCG Impianti & Costruzioni Srl 

6996  I.T.I. Impresa Generale Spa 

6997  T & C International Srl 

7011  BKMM di Beshay Atef 

7012  GMP Costruzioni Srl 

7013  Franco Costruzioni Generali Srl 

7060  Iba Centro Meridionale Spa/Sgargi Srl 

7061  DI.BI.GA Costruzioni/A.G.R. Srl/ 
ELECTRA Srl/DI GIORGI Srl 

7081  Finocchiaro Costruzioni 

7084  Consorzio Edili Veneti 

7085  Edilservice Srl 

7087  S.B.L Costruzioni di Larocca A. & C. Srl 



DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

7091  S.IC.E. Srl/Ridolfi & C. Impianti Tecnologici 

7092  Boraschi Case in legno Snc/Benetti Cesarino Srl 

7095  Consorzio Stabile Modenese SCPA 

7107  Nial Nizzoli Srl 

7111  Medil Srl/CBF Impianti Srl 

7112  Revo Costruzioni Srl 

 
- che con determinazione dell’Unione n. 176 del 15 Luglio 2016 è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, 
la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 
 

Preso atto della conclusione delle operazioni di valutazione da parte della Commissione giudicatrice e presi in 
esame i Verbali di gara, e precisamente: 
 
- 1^ verbale 13 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 
- 2^ verbale 14 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 
- 3^ verbale 19 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 
- 4^ verbale 19 luglio 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 
- 5^ verbale 19 luglio 2016 1^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 6^ verbale 20 luglio 2016 2^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 7^ verbale 21 luglio 2016 3^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 8^ verbale 22 luglio 2016 4^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 9^ verbale 22 luglio 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 
- 10^ verbale 12 agosto 2016 seduta riservata verifica anomalia offerta – commissione giudicatrice 
- 11^ verbale 19 agosto 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 

 
Ritenuto di confermare: 
 
-  l’esclusione della ditta Finocchiaro Costruzioni Srl, in quanto la relazione tecnica non è datata e non è sottoscritta dal 
legale rappresentante della impresa, come espressamente previsto dal disciplinare di gara al punto 3. 
DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE ALL’ATTO DELL’OFFERTA – BUSTA B OFFERTA TECNICA, terzo capoverso, 
che si riporta: 
“La Relazione tecnica relativa ai criteri di valutazione dovrà essere datata e sottoscritta, pena l’esclusione, dal 
legale rappresentante dell’Impresa singola o dell’Impresa mandataria capogruppo in caso di ATI già costituita, ovvero 
dal legale rappresentante di ciascun Impresa che intende associarsi, consorziarsi o aggregarsi in caso di ATI, Consorzio 
non ancora costituiti.”; 
 
- la non ammissione all’apertura della offerta economica delle offerte sotto indicate per mancato raggiungimento della 
soglia minima di qualità fissata in punti 35: 
 

n. plico Denominazione concorrente Punteggio complessivo 

offerta tecnica 

2 SCG Impianti & Costruzioni Srl 19,68 
4 T & C International Srl 30,87 
5 BKMM di Beshay Atef 15,88 
6 GMP Costruzioni Srl 13,50 
7 Franco Costruzioni Generali Srl 26,21 
9 RTI DI.BI.GA Costruzioni/A.G.R. Srl/ 

ELECTRA Srl/DI GIORGI Srl 
28,39 

11 Consorzio Edili Veneti 21,74 
12 Edilservice Srl 30,24 
13 S.B.L Costruzioni di Larocca A. & C. Srl 27,05 
14 RTI S.IC.E. Srl/Ridolfi & C. Impianti Tecnologici 22,84 
15 RTI Boraschi Case in legno Snc/Benetti Cesarino Srl 29,07 
16 Consorzio Stabile Modenese SCPA 21,65 
17 Nial Nizzoli Srl 19,13 
19 Revo Costruzioni Srl 26,74 

 
 



DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

Considerato che dall’analisi di tutti i suddetti Verbali e di tutti gli atti presupposti, connessi e consequenziali ai medesimi, 
si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e, in particolare, si sono 
rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle sedute di gara, al rispetto della successione delle fasi di gara, alla 
correttezza dell’ammissione delle offerte e della procedura di valutazione delle stesse, alla redazione dei verbali delle 
operazioni di gara aventi il contenuto minimo prescritto, alla regolarità formale degli atti dell’organo di gara a alla 
tempistica di gara e ritenuto, pertanto, di far proprie le indicazioni negli stessi contenute; 
 
Ritenuto pertanto di dover approvare i suddetti Verbali e, in particolare, il Verbale del 19 agosto 2016 dal quale risulta 
che la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto alla ditta Pravia Srl, con sede 
in Aversa (CE)  -  Via S. D’Acquisto, n. 51 CAP 81031 C.F. e Partiva IVA 03771290610, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo (tecnico + economico) di 88,11 punti e ha presentato un ribasso sull’importo lavori pari al 18,00% 
(DICIOTTO  per cento) per un importo contrattuale pari a € 1.048.680,52 (un milione quarantottomila seicento ottanta 
euro virgola cinquantadue) oltre IVA; 
 
Considerato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, una 
volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti prescritti; 
 
Vista la pronunzia del C.d.S. Adunanza Plenaria n° 31 del 31 luglio 2012, che ha chiarito che il termine per 
l’impugnazione dell’aggiudicazione decorre dalla comunicazione, da parte della stazione appaltante, dell’aggiudicazione 
definitiva, prima che la stessa sia divenuta efficace a seguito dell’esito dei controlli sull’operatore economico 
aggiudicatario; 
 
Visto l’art. 32, comma 9, D.lgs. n. 50/2016 a norma del quale “Il contratto non può comunque essere stipulato prima di 
trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione”; 
 
Ritenuto pertanto, di dover procedere all’approvazione dei Verbali summenzionati e, in particolare, del Verbale che 
propone l’aggiudicazione in favore della ditta Pravia Srl e di dover quindi procedere all’aggiudicazione della procedura 
aperta per l’appalto in oggetto in favore del medesimo operatore economico; 
 
Considerato che è in corso la verifica in merito al possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta; 
 
Ritenuto altresì necessario sospendere, come normativamente previsto, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva fino alla 
conclusione delle attività di verifica dei requisiti generali di partecipazione previsti dall’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, 
procedendo, tuttavia, per esigenze di celerità del procedimento, alla pubblicazione degli esiti di gara, fatti salvi gli effetti 
derivanti dall’eventuale esito negativo dei controlli; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visti: 
 
- la legge 241/1990; 
- il DPR 445/2000; 
- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
- il D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 (Codice degli appalti pubblici); 
- il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 163/2006); 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1. di approvare gli allegati verbali di gara relativi alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione con 
ampliamento ex scuola materna da destinare a centro culturale in Calderara di Reno (BO) (CIG n. 672512765C CUP 
F61E15000580004), come sotto indicati: 
 
- 1^ verbale 13 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 



DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

- 2^ verbale 14 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 
- 3^ verbale 19 luglio 2016 seduta pubblica – seggio di gara 
- 4^ verbale 19 luglio 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 
- 5^ verbale 19 luglio 2016 1^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 6^ verbale 20 luglio 2016 2^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 7^ verbale 21 luglio 2016 3^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 8^ verbale 22 luglio 2016 4^ seduta riservata – commissione giudicatrice 
- 9^ verbale 22 luglio 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 
- 10^ verbale 12 agosto 2016 seduta riservata verifica anomalia offerta – commissione giudicatrice 
- 11^ verbale 19 agosto 2016 seduta pubblica – commissione giudicatrice 
 
2. di disporre l’aggiudicazione dei lavori in oggetto in favore della ditta Pravia Srl con sede in Aversa (CE)  -  Via S. 
D’Acquisto, n. 51 CAP 81031 C.F. e Partiva IVA 03771290610, che ha ottenuto un punteggio complessivo (tecnico + 
economico) di 88,11 punti e ha presentato un ribasso sull’importo lavori pari al 18,00% (DICIOTTO  per cento) per un 
importo contrattuale pari a € 1.048.680,52 (un milione quarantottomila seicento ottanta euro virgola cinquantadue) oltre 
IVA e prendendo atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
D.lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti generali di partecipazione di cui all’art. 80 del 
medesimo decreto; 
 
3. di approvare l’avviso di esito di appalto aggiudicato quale parte integrante del presente atto; 
 
4. di pubblicare l’esito della procedura  sul sito istituzionale dell’Unione Terred’acqua, sul Sistema informativo Telematico 
dell'Osservatorio della Regione Emilia-Romagna (Sitar), per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 
di provvedere alle comunicazioni ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016; 
 
5. di procedere alle comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016; 
 
6. di trasmettere il presente atto al Comune di Calderara di Reno nella persona del Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
7. di pubblicare a norma dell’art. 32 c. 1 della L. 69/2009, il presente provvedimento all’Albo pretorio On-Line sul portale 
www.terredacqua.net per 15 gg. naturali e consecutivi allo scopo di pubblicità-notizia; 
 
8. che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro 
30 dalla ricezione della comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ovvero effettiva conoscenza del medesimo 
provvedimento. 
 
 
La Responsabile della Stazione Unica Appaltante 
Dott.ssa Mirella Marchesini 
 
 
 
 























































































































 

 

UNIONE TERRED’ACQUA 
Stazione Unica Appaltante (SUA) 

Costituita fra i Comuni di: 
 
Anzola dell’Emilia 
Calderara di Reno 
Crevalcore 
Sala Bolognese 
San Giovanni in Persiceto 
Sant’Agata Bolognese 
(Provincia di Bologna) 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

Unione Terred’acqua – sede c/o Comune di San Giovan ni in Persiceto - Corso Italia 74 - 40017 San Giova nni in Persiceto (BO)  

Tel. SUA  051-6461260 – Fax generale  051-6461279 – pec: unione.terredacqua@cert.provincia.bo.it 
C.F. 03166241202 – P. IVA. 03166241202 

 

 

1 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE GARA SUA 5/2016 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EX SCUOLA MATERNA DA DESTINARE A CENTRO CULTURALE IN 

CALDERARA DI RENO (BO) CIG N. 672512765C CUP F61E15000580004 

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 
1. Stazione Unica Appaltante: Unione Terred’acqua c/o Comune di Calderara di Reno, Piazza Marconi 7. 

2. Ente committente: Comune di Calderara di Reno 

3. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta D.lgs 50/2016. 

4. Oggetto: Appalto per l’affidamento dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EX SCUOLA MATERNA DA 

DESTINARE A CENTRO CULTURALE IN CALDERARA DI RENO (BO)  (CIG n. 672512765C CUP F61E15000580004) 

5. Importo a base di gara: € 1.270.054,75 di cui € 40.197,91per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

6. Data di aggiudicazione dell'appalto: ../08/2016 determinazione n. … 

7. Criterio di aggiudicazione dell'appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016 (punteggio massimo offerta tecnica 65/100 punteggio massimo offerta prezzo punti 30/100 punteggio massimo 

riduzione tempi di realizzazione 5/100) soglia offerta tecnica punti 35 

8. imprese offerenti: n. 19 

 
N. protocollo Denominazione offerente 

6953  Pravia S.r.l. 
6991  SCG Impianti & Costruzioni Srl 
6996  I.T.I. Impresa Generale Spa 
6997  T & C International Srl 
7011  BKMM di Beshay Atef 
7012  GMP Costruzioni Srl 
7013  Franco Costruzioni Generali Srl 
7060  Iba Centro Meridionale Spa/Sgargi Srl 
7061  DI.BI.GA Costruzioni/A.G.R. Srl/ 

ELECTRA Srl/DI GIORGI Srl 
7081  Finocchiaro Costruzioni 
7084  Consorzio Edili Veneti 
7085  Edilservice Srl 
7087  S.B.L Costruzioni di Larocca A. & C. Srl 
7091  S.IC.E. Srl/Ridolfi & C. Impianti Tecnologici 
7092  Boraschi Case in legno Snc/Benetti Cesarino Srl 
7095  Consorzio Stabile Modenese SCPA 
7107  Nial Nizzoli Srl 
7111  Medil Srl/CBF Impianti Srl 
7112  Revo Costruzioni Srl 
 
9. offerte non ammesse: n. 1 (una) - impresa Finocchiaro Costruzioni Srl in quanto la relazione tecnica non è datata e non è 

sottoscritta dal legale rappresentante. 

10. punteggi complessivi offerte tecniche: 

 
n. plico Denominazione concorrente Punteggio complessivo 

offerta tecnica 



 

 

UNIONE TERRED’ACQUA 
Stazione Unica Appaltante (SUA) 

Costituita fra i Comuni di: 
 
Anzola dell’Emilia 
Calderara di Reno 
Crevalcore 
Sala Bolognese 
San Giovanni in Persiceto 
Sant’Agata Bolognese 
(Provincia di Bologna) 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

Unione Terred’acqua – sede c/o Comune di San Giovan ni in Persiceto - Corso Italia 74 - 40017 San Giova nni in Persiceto (BO)  

Tel. SUA  051-6461260 – Fax generale  051-6461279 – pec: unione.terredacqua@cert.provincia.bo.it 
C.F. 03166241202 – P. IVA. 03166241202 

 

 

2 

1 Pravia S.r.l. 58,01 
2 SCG Impianti & Costruzioni Srl 19,68 
3 I.T.I. Impresa Generale Spa 45,55 
4 T & C International Srl 30,87 
5 BKMM di Beshay Atef 15,88 
6 GMP Costruzioni Srl 13,50 
7 Franco Costruzioni Generali Srl 26,21 
8 RTI Iba Centro Meridionale Spa/Sgargi Srl 43,40 
9 RTI DI.BI.GA Costruzioni/A.G.R. Srl/ 

ELECTRA Srl/DI GIORGI Srl 
28,39 

11 Consorzio Edili Veneti 21,74 
12 Edilservice Srl 30,24 
13 S.B.L Costruzioni di Larocca A. & C. Srl 27,05 
14 RTI S.IC.E. Srl/Ridolfi & C. Impianti Tecnologici 22,84 
15 RTI Boraschi Case in legno Snc/Benetti Cesarino Srl 29,07 
16 Consorzio Stabile Modenese SCPA 21,65 
17 Nial Nizzoli Srl 19,13 
18 RTI Medil Srl/CBF Impianti Srl 52,86 
19 Revo Costruzioni Srl 26,74 

 
11. offerte non ammesse per mancato raggiungimento della soglia minima di qualità fissata in punti 35: 
 

n. plico Denominazione concorrente Punteggio complessivo 

offerta tecnica 

2 SCG Impianti & Costruzioni Srl 19,68 
4 T & C International Srl 30,87 
5 BKMM di Beshay Atef 15,88 
6 GMP Costruzioni Srl 13,50 
7 Franco Costruzioni Generali Srl 26,21 
9 RTI DI.BI.GA Costruzioni/A.G.R. Srl/ 

ELECTRA Srl/DI GIORGI Srl 
28,39 

11 Consorzio Edili Veneti 21,74 
12 Edilservice Srl 30,24 
13 S.B.L Costruzioni di Larocca A. & C. Srl 27,05 
14 RTI S.IC.E. Srl/Ridolfi & C. Impianti Tecnologici 22,84 
15 RTI Boraschi Case in legno Snc/Benetti Cesarino Srl 29,07 
16 Consorzio Stabile Modenese SCPA 21,65 
17 Nial Nizzoli Srl 19,13 
19 Revo Costruzioni Srl 26,74 

 
 
12. offerte economiche e riduzioni tempi offerti: 

 

n. 

plico 

Denominazione concorrente Ribasso 

offerto 

Costi aziendali 

sicurezza 

Riduzione tempi 

di esecuzione 

1 Pravia S.r.l. 18% € 12.500,00 45 gg 
3 I.T.I. Impresa Generale Spa 21,51% € 8.340,00 45 gg 
8 RTI Iba Centro Meridionale Spa/Sgargi Srl 4,9 % € 20.500,00 45 gg 
18 RTI Medil Srl/CBF Impianti Srl 21,145% € 11.800,00 45 gg 

 
13. graduatoria e punteggi complessivi: 

 

posizione in Denominazione concorrente Punteggio Punteggio Punteggio  Punteggio 



 

 

UNIONE TERRED’ACQUA 
Stazione Unica Appaltante (SUA) 

Costituita fra i Comuni di: 
 
Anzola dell’Emilia 
Calderara di Reno 
Crevalcore 
Sala Bolognese 
San Giovanni in Persiceto 
Sant’Agata Bolognese 
(Provincia di Bologna) 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 22/08/2016 
 

Unione Terred’acqua – sede c/o Comune di San Giovan ni in Persiceto - Corso Italia 74 - 40017 San Giova nni in Persiceto (BO)  

Tel. SUA  051-6461260 – Fax generale  051-6461279 – pec: unione.terredacqua@cert.provincia.bo.it 
C.F. 03166241202 – P. IVA. 03166241202 

 

 

3 

graduatoria offerta 

tecnica 

offerta 

prezzo 

tempi complessivo 

1 Pravia S.r.l. 58,01 25,10 5 88,11 
2 RTI Medil Srl/CBF Impianti Srl 52,86 29,49 5 87,35 
3 I.T.I. Impresa Generale Spa 45,55 30 5 80,55 
4 RTI Iba Centro Meridionale 

Spa/Sgargi Srl 
43,40 6,83 5 55,23 

 
14. Aggiudicatario: Pravia Srl con sede in Aversa (CE)  -  Via S.D’Acquisto, n. 51 CAP 81031 C.F.  e Partiva IVA 

03771290610, che ha ottenuto un punteggio complessivo di punti 88,11/100 e ha presentato un ribasso sull’importo lavori 

pari al 18,00% (DICIOTTO  per cento) per un importo contrattuale pari a € 1.048.680,52 (un milione quarantottomila 

seicento ottanta euro virgola cinquantadue) oltre IVA; 

 

15. Per eventuale ricorso avverso l'aggiudicazione: TAR Emilia-Romagna – Strada Maggiore n. 53 – Bologna – 

40125 entro 30 gg. dalla ricezione della comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ovvero effettiva conoscenza del 

medesimo provvedimento. 

 

Calderara di Reno, ../08/2016 
 

La Responsabile della Stazione Unica Appaltante 
f.to Dott.ssa Mirella Marchesini 


		2016-08-22T09:29:40+0200
	DS1




